
UCHWAŁA NR IX/59/2019
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 29 maja 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wodzisław w 2019 roku”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r., poz. 122) Rada 
Gminy Wodzisław uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VII/43/2019 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu gminy 
Wodzisław w 2019 r. §4 otrzymuje brzmienie:

„Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego”.

§ 2. W załączniku do uchwały Nr VII/43/2019 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 marca 2019r.
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
z terenu gminy Wodzisław w 2019 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 otrzymuje brzmienie:

„Gmina Wodzisław ma zapewnione miejsce dla bezdomnych zwierząt w Schronisku dla 
zwierząt PLAMA w Racławicach 91, na podstawie umowy zawartej w dniu 04.12.2018r.
z Janem Michalskim prowadzącym działalność pod nazwą: PLAMA Jan Michalski, 32 – 
222 Racławice 91.”;

2) § 5 otrzymuje brzmienie:

„Na terenie gminy Wodzisław wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt na 
interwencję. Podmiotem zajmującym się wyłapywaniem i przewożeniem bezdomnych zwierząt 
jest Jan Michalski prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą: PLAMA Jan Michalski, 
32 – 222 Racławice 91. Wyłapane zwierzęta niezwłocznie są przewożone bezpośrednio do 
schroniska dla bezdomnych zwierząt „PLAMA” 32 – 222 Racławice 91.  Celem zapewnienia 
dalszej opieki nad wyłapanymi bezdomnymi zwierzętami Gmina współpracuje ze 
Schroniskiem dla zwierząt w Racławicach. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie 
prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania 
zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał 
im cierpienia. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu 
przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt.”;

3) § 6 otrzymuje brzmienie:

„Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację psów
i kotów odbywa się w Schronisku poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji 
i kastracji zwierząt bezdomnych z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów ze względu na ich stan zdrowia lub wiek. Zabiegom, o których 
mowa nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na 
możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz szczenięta przed osiągnięciem przez 
nie dojrzałości płciowej.”;

4) § 8 otrzymuje brzmienie:

Id: E3112D07-4974-48FC-8967-2470114C01BB. Podpisany Strona 1



„Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez Schronisko PLAMA Jan 
Michalski, 32-222 Racławice 91 (lekarz weterynarii Tadeusz Bielawski w Gabinecie 
Weterynaryjnym Damian Michalski znajdującym się w Racławicach, 32-222 Racławice 91). 
Zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie
i przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia 
powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny.”;

5) § 9 otrzymuje brzmienie:

„Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

1. Gospodarstwo rolne prowadzone przez Pana Macieja Mider Pękosław 21, 28-330 Wodzisław przyjmie 
i zapewni opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy,

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy 
Gminą a gospodarstwem rolnym.”;

6) § 11 otrzymuje brzmienie:

„Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są
w uchwale budżetowej na 2019 rok w kwocie 83.900zł (dział: 010 rozdział: 01095).  Koszty 
realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina.

1. Program realizowany będzie z funduszy gminy Wodzisław zapisanych w budżecie Jednostki na rok 
2019 w kwocie 83.900zł,

2. środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych działań:

a) 79.900zł na działania określone w § 3, § 5, § 6 i § 9,

b) 1.000zł na działania określone w § 4,

c) 1.000zł na działania określone w § 8,

d) 2.000zł na działania określone w § 10.”.

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Leszek Krzelowski

Id: E3112D07-4974-48FC-8967-2470114C01BB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 29 marca 2019 r. uchwałą Nr VII/43/2019 Rady Gminy Wodzisław został przyjęty program opieki
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wodzisław w 2019
roku.

Pismem z dnia 29 kwietnia 2019 r. znak: PNK.I.4131.168.2019 Wojewoda Świętokrzyski wskazał, że
przedmiotowa uchwała jest aktem prawa miejscowego, nadto konieczna jest modyfikacja części postanowień
uchwały, w szczególności w zakresie procedury sterylizacji i kastracji zwierząt, usypiania ślepych miotów,
sprecyzowania źródeł finansowania programu.

Program został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Inspektora Weterynarii
w Jędrzejowie, Koło Łowieckie „Mozgawa” w Wodzisławiu oraz Koło Łowieckie „Knieja”
w Krakowie. Natomiast Koło Łowieckie Nr 1 „Nida” w Pińczowie, Koło Łowieckie Nr 2
w Jędrzejowie, Koło Łowieckie Nr 3 w Jędrzejowie, Koło Łowieckie „Wilkomija”
w Jędrzejowie, Fundacja dla Zwierząt „Agros” w Warszawie oraz Stowarzyszenie Obrona Zwierząt
w Jędrzejowie nie wydali opinii w terminie 21 dni co uznaje się za akceptację przesłanego programu.

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne.

Id: E3112D07-4974-48FC-8967-2470114C01BB. Podpisany Strona 1




